
 

 
ÚTVAR: Odbor potravinářský 
ČÍSLO ÚTVARU: 18120 
 
SPISOVÁ ZN.:  12PV3753/2021-18121 
NAŠE ČJ.:  MZE-26476/2021-18121 
 
VYŘIZUJE: Ing. Zdeněk Švec 
TELEFON: 221812795 
E-MAIL: Zdenek.Svec@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
DATUM: 30. 4. 2021 

 
 
 

P O V O L E N Í 
 
 

Ministerstvo zemědělství, Odbor potravinářský (dále jen „Ministerstvo zemědělství“), 
jako příslušný orgán podle § 10 odst. 2 zákona č. 61/1997 Sb., o lihu, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, po dohodě s Generálním ředitelstvím cel a Ministerstvem 
zdravotnictví, tímto p o v o l u j e: 
 
 

1. užití Denatonium benzoátu (Bitrexu) v přídavku nejméně 30 mg na 1 000 ml 
etanolu na 1 000 ml etanolu jako denaturačního prostředku pro zvláštní 
denaturaci lihu kvasného rafinovaného technického a lihu kvasného 
bezvodého, které budou následně užity uživateli, kteří jsou držiteli povolení 
na užívání lihu osvobozeného od daně či držiteli povolení k provozování daňového 
skladu dle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů, pro výrobu dezinfekčních přípravků, 

 
2. užití Denatonium benzoátu (Bitrexu) v přídavku nejméně 30 mg na 1 000 ml 

etanolu a zároveň 2-propanolu (isopropanolu) v přídavku nejméně 20 ml 
na 1 000 ml etanolu jako denaturačních prostředků pro zvláštní denaturaci 
lihu kvasného rafinovaného jemného a lihu kvasného velejemného a dalších 
druhů lihu, které budou následně užity uživateli, kteří jsou držiteli povolení 
na užívání lihu osvobozeného od daně či držiteli povolení k provozování daňového 
skladu dle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů, pro výrobu dezinfekčních přípravků. 

 
 
 
 
 
 
 

MZE-26476/2021-18121 

 
mze000020389766 



 

MZE-26476/2021-18121 2 
 

Podmínky povolení: 
1) Toto povolení je účinné od 1. 7. 2021 a platné do 31. 12. 2021 a zároveň se ke dni 

1. 7. 2021 ruší rozhodnutí ze dne 13. 3. 2020 vydané Ministerstvem zemědělství 
pod č.j.: 13915/2020-MZE-18121. 

2) Dezinfekční přípravek vyrobený za použití ve výroku citovaných denaturačních 
prostředků, použitých pro zvláštní denaturaci lihu, nesmí být použit k dezinfekci ploch, 
které přicházejí do přímého styku s potravinami nebo pokrmy bez následného oplachu 
ošetřených ploch pitnou vodou. 

 
 
Povolení se vydává na základě dohody podle ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 61/1997 
Sb., o lihu, ve znění pozdějších předpisů, s Generálním ředitelstvím cel ze dne 23. 4. 2021 
a Ministerstvem zdravotnictví ze dne 26. 4. 2021. Povolení se dále vydává s ohledem 
na aktuální situaci související s výskytem onemocnění COVID-19 v ČR a snížení 
administrativní zátěže pro subjekty vyrábějící dezinfekční přípravky. 
 
 
 
%%%el_podpis%%% 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Ing. Martin Štěpánek 
ředitel odboru 

 

  


		2021-04-30T14:27:22+0200




